
          
Høringsuttalelse – Forslag til forskrift om tilskudd til bygging og 
rehabilitering av anlegg for idrett og fysisk aktivitet 

 

Avgitt av: Norsk Agilityklubb (NAK) 
Dato: 17.12.2025 

1. Innledning 

Norsk Agilityklubb (NAK) takker for muligheten til å gi innspill til forslag til forskrift om 
tilskudd til bygging og rehabilitering av anlegg for idrett og fysisk aktivitet. NAK er en 
landsdekkende paraplyorganisasjon for hundesporten Agility i Norge, og er et 
organisasjonsledd underlagt Norsk Kennel Klub (NKK).  

Etter «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet» gyldig for 2026 ligger 
hundesportanlegg i dag innenfor spillemiddelordningen: 

 

I høringen foreslås det at hundesportanlegg skal tas ut av ordningen.  

Norsk Agilityklubb mener at hundesportanlegg fullt ut oppfyller formålet og målsetningene 
med spillemiddelordningen, og at hundesporten fortsatt må være omfattet av 
tilskuddsordningen. 

Agility er en organisert idrett og fysisk aktivitet som utøves av barn, unge og voksne over 
hele landet, i tett samspill mellom menneske og hund. Sporten har sterk frivillig forankring, 
er ikke-fortjenestebasert og drives i hovedsak av lokale klubber på dugnad.  

 



2. Agility som idrett og fysisk aktivitet 

Agility er en fysisk krevende idrett for utøverne, med høy intensitet, koordinasjon, styrke, 
kondisjon og samspill som sentrale elementer. Idretten er særlig godt egnet for bred 
deltakelse, da den kan tilpasses ulike ferdighets- og funksjonsnivåer, aldre og andre 
forutsetninger.  

Barn og unge deltar aktivt både som utøvere, trenere og funksjonærer, og sporten har også 
lav terskel for deltakelse for personer som ikke finner seg til rette i mer tradisjonelle 
lagidretter. 

Videre er Agility en idrett med stor sosial verdi. Den fremmer ansvar, folkehelse, mestring 
og fellesskap, og bidrar til å senke terskelen for fysisk aktivitet for grupper som ellers faller 
utenfor organisert idrett. 

Agility er også den raskest voksende hundesporten i verden, og her i Norge er det registrert 
hele 55 548 individuelle løp gjennomført hittil i 2025.  

 

3. Agility oppfyller målsetningene med spillemiddelordningen 

Formålet med spillemiddelordningen er å gi befolkningen mulighet til å drive organisert 
idrett og egenorganisert fysisk aktivitet gjennom den frivillige, medlemsbaserte idretten, 
med særlig prioritering av barn og unge. Norsk Agilityklubb vil understreke at hundesporten 
Agility i alle henseender innfrir denne målsetningen: 

• Aktiviteten drives gjennom frivillige, medlemsbaserte klubber tilknyttet Norsk Kennel 
Klubb. 
 

• Idretten er åpen, inkluderende og tilrettelagt for barn, unge og personer med ulike 
forutsetninger og funksjonsnivå. 
 

• Anleggene benyttes til ikke-fortjenestebaserte formål og er ofte tilgjengelige for 
egenorganisert aktivitet utenom organisert trening. Anleggene nyttes også til andre 
typer hundesport i flerbruk. 
 

• Agility bidrar til økt fysisk aktivitet og folkehelse i lokalsamfunn over hele landet. 

 

NAK mener derfor at det er i tråd med både pengespillovens formål og forskriftens § 1 at 
agility fortsatt omfattes av ordningen. 

 

 



4. Avgjørende betydning av finansieringstilskudd til hundehaller 

Tilgang på egnede innendørs trenings- og konkurransehaller er en forutsetning for videre 
utvikling av hundesporter slik som Agility i Norge. Klimaet i store deler av landet gjør 
helårsaktivitet utendørs urealistisk, særlig for barn, unge, eldre og funksjonshemmede. 
Uten tilgang til spillemidler er det i praksis umulig for frivillige klubber å realisere slike 
anlegg da isolerte haller medfører store byggekostnader, noe som klubbene vanskelig kan 
klare å finansiere alene.  

Spillemidler er derfor ikke bare et supplement, men en helt nødvendig del av 
finansieringsgrunnlaget dersom hundesporten skal utvikles videre, sikre rekruttering og 
kunne opprettholde et minimum av tilbud på tvers av geografi. 

Det er samtidig viktig å understreke at slike haller sjelden benyttes utelukkende til 
hundesporten Agility. Tvert imot vil anlegg for hundesport i stor grad være flerbruksanlegg 
som også gir gode treningsforhold for andre organiserte hundesporter, som lydighet, 
rallylydighet, nosework og ulike former for bruks- og treningsaktivitet. Tilgang til innendørs 
haller vil dermed komme et bredt hundesportmiljø til gode, og bidra til økt aktivitet for alle 
aldre, bedre tilrettelegging for funksjonshemmede samt styrket frivillighet på tvers av 
grener. 

 

5. Erfaringer fra andre nordiske land 

I flere andre nordiske land er hundesport, herunder Agility, tydelig anerkjent som idrett og 
fysisk aktivitet på linje med andre idretter. Der finnes det etablerte ordninger for offentlig 
støtte til bygging av trenings- og konkurranseanlegg for hundesport, både gjennom statlige 
midler og kommunale ordninger. 

Disse landene har vist at investering i slike anlegg gir høy samfunnsnytte: økt frivillig 
aktivitet, bedre folkehelse, bred deltakelse og bærekraftige idrettsmiljøer. Norsk 
Agilityklubb mener det er naturlig og riktig at Norge viderefører og styrker en ordning som 
allerede er i tråd med beste praksis i våre naboland. 

 

6. Behov for forutsigbarhet og likebehandling 

NAK vil understreke viktigheten av forutsigbare rammevilkår. For klubber som planlegger 
store anleggsinvesteringer over mange år, er det avgjørende å vite at hundesport fortsatt 
omfattes av spillemiddelordningen også i fremtiden. En svekkelse eller bortfall av denne 
muligheten vil i realiteten stoppe videre anleggsutvikling for hundesport i Norge. 

Likebehandling av idretter med tilsvarende organisering, frivillighet og målgrupper er et 
sentralt prinsipp i norsk idrettspolitikk. Agility skiller seg ikke prinsipielt fra andre idretter 
som er avhengige av spesialtilpassede anlegg. 



7. Avslutning 

Norsk Agilityklubb oppfordrer Kultur- og likestillingsdepartementet til å sikre at 
hundesportsanlegg fortsatt omfattes av tilskuddsordningen for bygging og rehabilitering av 
anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Dette er avgjørende for å oppfylle ordningens formål, for 
å sikre bred deltakelse for alle som ønsker å drive med denne sporten, og for å legge til rette 
for videre utvikling av en inkluderende, frivillig og ikke-fortjenestebasert idrett i Norge. 

Norsk Agilityklubb stiller seg gjerne til disposisjon for dialog eller utdyping av våre 
synspunkter. Vi vil også svært gjerne komme med noen innspill til relevante krav til 
størrelse, innhold og utforming av denne typen anlegg om departementet skulle ta vårt 
høringsinnspill til følge, da vi har nyttige erfaringer fra etablerte anlegg som kan være 
relevante å hensynta i fremtidige bestemmelser.  

 

 

Med vennlig hilsen 

Norsk Agilityklubb 


